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Styrsö BK - ansökan om kommunal borgen 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bevilja Styrsö BK 2 700 000 kronor i 

kommunal borgen. 

2. Idrotts- och föreningsnämnden hemställer till stadsledningskontoret att ingå en 

kommunal borgen på maximalt 2 700 000 kronor för ett amorteringslån på 10 år 

till Styrsö BK under förutsättning att föreningen tecknar en säkerhetsöverlåtelse 

med det helägda kommunala bolaget Got Event AB, organisationsnummer 

556015-9823, och att föreningen använder den kommunala borgen inom två år 

från beslutdatumet.  

3. När projektet är genomfört ska det redovisas till idrotts- och 

föreningsförvaltningen. Om medlen inte används som avsett eller inte används 

fullt ut kan föreningen bli återbetalningsskyldig för del av eller hela beloppet. 

Sammanfattning 
Styrsö Bollklubb ansöker om kommunal borgen för färdigställandet av om- och 

tillbyggnad av det befintliga klubbhuset vid Halsviksängen 27 på Styrsö. Föreningen har 

utarbetat ett projekt kallat SIKTAR som står för Styrsö - Idrott - Kultur - Träning - 

Aktivitet - Rehab. Ambitionen är att utveckla hela området runt fotbollsplanen och 

klubbhuset. Styrsö Bollklubb vill med projektet skapa en mötesplats med olika aktiviteter 

för alla oavsett ålder, kön, etnicitet eller funktionshinder för hela Styrsö. Den totala 

kostnaden för projektet beräknades till cirka 8 941 000 kronor. Uppstart av projektet 

gjordes under pandemin 2019/2020 då föreningen fick 2,7 miljoner i kommunalt 

investeringsbidrag för att renovera samt bygga om klubbstugan. På grund av pandemin 

ökade kostnaderna i projektet så mycket att föreningen ej kunde färdigställa det. 

Finansiering av projektet har hittills skett genom eget kapital, bidrag från 

Riksidrottsförbundet, sökt bidrag från Allmänna Arvsfonden, Boverket, EU-stöd samt 

investeringsbidrag från idrotts- och föreningsnämnden. Den totala kostnaden för projektet 

har ökat med hela 30% och slutkostnaden är idag budgeterad till cirka 11 720 000kr. 

Förvaltningens bedömning är att färdigställandet av det nya aktivitetsområdet på Styrsö 

är viktigt för lokalsamhället ur ett folkhälsoperspektiv. Det kommer bidra till en ökad 

livskvalitet för de som idag är boende på ön och en ökad attraktionskraft för de barn och 

ungdomar som föreningen inte når idag.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Idrotts- och föreningsförvaltningen bedömer att klubben har en god ekonomi och därför 

klarar av en kommunal borgen på 2 700 000kr. Klubben har idag inga lån och 

färdigställandet av projektet kommer innebära att föreningen skapar möjligheter att få fler 

medlemmar, sponsorer och uthyrning till annan idrott, vilket kommer att skapa högre 
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intäkter framöver. I projektet ingår även installation av bergvärme, vilket kommer att 

minska föreningens elkostnader betydligt. Styrsö BK har dessutom räknat med 6% ränta 

gällande den kommunala borgen samt har möjlighet att öka medlemsavgifter och söka 

andra bidrag för färdigställandet av projektet.   

Bedömning ur ekologisk dimension 
Föreningen vill att ett uttalat miljöperspektiv skall vara ledstjärnan i hela projekteringen. 

Ett miljövänligt uppvärmningssystem i form av bergvärme kommer installeras i 

klubbhuset. Värmen är naturens egen i form av solenergi som lagrats i berggrunden. Den 

el som används för att driva värmepumpanläggningen bidrar i väsentligt lägre grad än 

fjärrvärmen till koldioxidutsläpp. Bergvärmeinvesteringen är dessutom en 

energibesparande åtgärd som kommer leda till lägre energikostnader för föreningen.  

Bedömning ur social dimension 
Behovet är stort av att få till fler omklädningsrum till fotbolls-, grupptränings- och 

gymverksamheten. Detta för att både flickor och pojkar ska kunna träna samtidigt med 

olika idrotter. Inriktningen på utbyggnationen har utgått från de behov som boende i en 

glesbygd har. Samtliga aktivitetsytor har även tillgänglighetsanpassats. Genom att bygga 

ett allaktivitetshus och utomhusarenor kommer det leda till bättre och bredare utbud av 

träningsmöjligheter för alla åldersgrupper, där fler får plats att verka samtidigt. 

Föreningen skapar också möjligheter att anordna musik– och teaterföreställningar samt 

andra aktiviteter av kulturell eller social karaktär både inomhus och utomhus. 

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett i ärendet. 

Ärendet  
Förvaltningen föreslår att Styrsö BK beviljas en kommunal borgen på 2 700 000 kr för att 

slutföra om- och tillbyggnad av det befintliga klubbhuset vid Halsviksängen 27 på Styrsö.  

Beskrivning av ärendet 
Styrsö Bollklubb ansöker om kommunal borgen gällande en om- och tillbyggnad av det 

befintliga klubbhuset på Styrsö. Föreningen har utarbetat ett projekt kallat SIKTAR som 

står för Styrsö - Idrott - Kultur - Träning - Aktivitet - Rehab. Ambitionen är att utveckla 

hela området runt fotbollsplanen och klubbhuset. Styrsö Bollklubb vill med projektet 

skapa en mötesplats med olika aktiviteter för alla oavsett ålder, kön, etnicitet eller 

funktionshinder för hela Styrsö. Genom en om- och tillbyggnation av föreningslokalen 

vill Styrsö Bollklubb skapa ett allaktivitetshus med plats för såväl friskvård och träning 

som kulturella evenemang och sociala aktiviteter. Anläggningen skall, utöver Styrsö BK;s 

egna aktiviteter kunna nyttjas för förebyggande och rehabiliterande träning. Styrsöskolan 

kommer också få möjlighet att nyttja hela anläggningen i sin utbildning av frisk- och 

naturvård. Den befintliga gymanläggningen på plan 1 har tillgänglighetsanpassats och 

byggts ut med 26 kvadratmeter. På plan 2 byggs samlingslokalen ut till 100 kvadratmeter 

och förses med flyttbara väggar. Lokalen kan sedan användas till gruppträning, musik– 

och teaterföreställningar, utställningar och andra aktiviteter. Fyra nya omklädningsrum 

byggs för att täcka behoven och tre nya förrådsrum byggs till redskap och 

träningsmaterial. Klubbstugan får också nya tillgänglighetsanpassade toaletter och entréer 

till såväl plan 1 som plan 2 (via ramp). Uppstart av projektet gjordes under pandemin 
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2019/2020 då föreningen fick 2,7 miljoner i kommunalt investeringsbidrag för att 

renovera samt bygga om klubbstugan. På grund av pandemin ökade kostnaderna i 

projektet så mycket att föreningen ej kunde färdigställa det. Genom en kommunal borgen 

på 2 700 000 kronor kan projektet färdigställas snarast möjligt. 

Förvaltningens bedömning 
Träning och friskvårdsaktiviteter av olika slag engagerar hundratals Styrsöbor på 

regelbunden basis. Verksamheten är ovärderlig för öbornas friskvård, då restiden till 

träningsanläggningar på fastlandet är lång. Det finns en stor efterfrågan på fler idrotts– 

och fritidsaktiviteter för barn på ön, då fotboll i stort sett är den enda organiserade 

aktiviteten idag. Förvaltningens bedömning är att ett nytt aktivitetsområde på Styrsö är 

viktigt för lokalsamhället ur ett folkhälsoperspektiv. Det kommer bidra till en ökad 

livskvalitet för de som idag är boende på ön och en ökad attraktionskraft för de barn och 

ungdomar som föreningen inte når idag. Därför är det av stor vikt att projektet blir 

färdigställt snarast möjligt. 
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